
Besluit tot wijziging van de regeling projectsubsidies amateurkunst inzake 

subsidieplafond en openstelling 

Burgemeester en wethouders van gemeente Amersfoort, 

  

overwegende dat het gewenst is deze subsidieregeling te wijzigen, om de bepalingen over het subsi- 

dieplafond en de openstelling van de regeling te wijzigen; 

  

gelet op de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene subsidieverordening Amersfoort 2019; 

  

besluit vast te stellen het volgende besluit: 

  

  

BESLUIT TOT WIJZIGING VAN DE REGELING PROJECTSUBSIDIES AMATEURKUNST INZAKE SUBSI- 

DIEPLAFOND EN OPENSTELLING 

Artikel 1   
  

A 

Artikel 8 komt te luiden: 

‘Artikel 8 Aanvraagprocedure 

1. Voor aanvragen tot €2.500,- zijn drie aanvraagrondes. In afwijking van artikel 8, eerste lid, van de 

ASV, dient een aanvrager: 

a. aanvragen voor projecten die plaatsvinden in januari, februari, maart en april , kunnen 

worden ingediend van 1 september tot 1 november van het voorafgaande jaar; 

b. aanvragen voor projecten die plaatsvinden in mei, juni, juli en augustus, kunnen worden 

ingediend van 1 december van het voorafgaande jaar tot 1 februari; 

c. voor aanvragen voor projecten die plaatsvinden in september, oktober, november en de- 

cember, kunnen worden in gediend van 1 april tot 1 juni van dat jaar. 

2. Voor aanvragen van € 2.500 tot € 7.500 is één ronde per jaar. Aanvragen kunnen worden ingediend 

van 1 september tot 1 november in het jaar voorafgaand aan het jaar dat het project plaatsvindt. 

3. Voor aanvragen tot € 2.500 dient het digitale aanmeldformulier op https://www.amersfoort.nl/sub- 

sidies/to/projectsubsidies-amateurkunst-.htm ingevuld te worden. Bij de aanvraag dient een pro- 

jectplan van maximaal 4 A4 en een begroting op maximaal één A4 aangeleverd te worden. 

4. Voor aanvragen vanaf € 2.500 tot € 7.500 dient het digitale aanmeldformulier op https://www.amers- 

foort.nl/subsidies/to/projectsubsidies-amateurkunst-.htm ingevuld te worden. Bij de aanvraag 

dient een projectplan van maximaal 8 A4 en een begroting aangeleverd te worden.’ 

B 

Artikel 11 komt te luiden: 

‘Artikel 11 Subsidieplafond 

1. Het college stelt bij afzonderlijk besluit een subsidieplafond vast. 

2. Het college kan een subsidieplafond verlagen als: 

a. het plafond wordt vastgesteld voordat de begroting voor het betrokken jaar is vastgesteld 

of goedgekeurd, en 

b. de subsidieaanvragen waarop het subsidieplafond betrekking heeft, moeten worden inge- 

diend voordat de begroting voor het betrokken jaar is vastgesteld of goedgekeurd. 

3. Bij de bekendmaking van een subsidieplafond dat kan worden verlaagd overeenkomstig het vorige 

lid, wordt gewezen op de mogelijkheid van verlaging en de gevolgen daarvan voor reeds inge- 

diende aanvragen. 

4. Een subsidie ten laste van een begroting die nog niet is vastgesteld of goedgekeurd, wordt verleend 

onder de voorwaarde dat voldoende middelen op de begroting beschikbaar zullen worden gesteld. 

Bij de verleningsbeschikking wordt daarop gewezen.’ 

Artikel 2 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit tot wijziging van de regeling projectsubsidies amateurkunst 

inzake subsidieplafond en openstelling. 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na die waarop zij is bekend gemaakt. 

Nr. 479936 

GEMEENTEBLAD 29 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Amersfoort 

Gemeenteblad 2021 nr. 479936 29 december 2021 1 

http://www.amersfoort.nl/subsidies/to/projectsubsidies-amateurkunst-.htm
http://www.amersfoort.nl/subsidies/to/projectsubsidies-amateurkunst-.htm
http://www.amersfoort.nl/subsidies/to/projectsubsidies-amateurkunst-.htm
http://www.amersfoort.nl/subsidies/to/projectsubsidies-amateurkunst-.htm


Vastgesteld in de openbare vergadering van 21 december 2021 

de secretaris, 

de burgemeester, 

Gemeenteblad 2021 nr. 479936 29 december 2021 2 


